753. *V. Valentini c. 6, c. 7. (Valentinus)* sepultus est honorifice in basilica quam ipse sibi aedificaverat. . . .

Post eius vero obitum cum comperisset Theodebertus rex<sup>1)</sup>, quod maiori ambitu super corpus sancti viri basilicam construeret Lingonensium (*Langres*) episcopus, eidem in adiutorium operis 50 solidos per Antidium cancellarium suum misit.

Vgl. H. Breßlau, Handbuch der Urkundenlehre I<sup>a</sup>. Leipzig 1912, S. 363 Anm. 1.

754. *Jonas, Vita Vedastis episcopi Atrebatenensis († um 540) [Mitte des 7. Jahrhunderts] c. 3* (ed. Krusch, SS. Rer. Mer. III, 408)<sup>2)</sup>. Ibique a christianis hominibus basilica constructa esse videtur (*in Vieux-Pont bei Vонcq, dép. Ardennes*).

755. *V. Vedastis c. 9.* Nam ipse pontifex (*Vedast*) in oratario, quem ipse vivens de ligneis tabulis super litus Criencio (*Crinchon*) fluviolo aedificaverat, requiescere disponebat; sed tamen nec locus sic delectus nec monumentum praeparatum esse videbatur. . . . Tradiderunt ei sepultura qua decuit dei servo in ecclesia ad dextro cornu altaris, ubi ipse pontificale cathedrae fungebat officio (*in Arras*).

Vgl. E. Van-Drival, L'abbaye de Saint-Vaast d'Arras. Arras 1877.—A. Terninck, Arras. Arras 1879.

756. *Vita Venantii episcopi Vivariensis († nach 535) [11. oder 12. Jahrhundert] c. 4* (AA. SS. Aug. II, 108). Ecclesiam denique matrem Vivariensis civitatis (*Viviers, dép. Ardèche*), sancti videlicet Vincentii martyris Christi, (*Venantius*) multiplicando ampliavit et ornata meliorando honestissime sublimavit. . . . Quo decenter peracto ecclesiam quoque sancti Juliani martyris, subtus positis marmoreis columnis ac pavimento polito lapide constructo, miro construxit aedificio. Nihilominus et baptisterium in ipsa supra memorata ecclesia cum tabulatis et columnis marmoreis atque cum corona ex plastego desuper in altum reducta miro fundavit opere; sub terra vero aquam venientem in ipsam ecclesiam de eo loco, qui vulgo Qualefecetur nuncupatur, deduxit; quam et per meatus plumbeos in altum respirans etiam aeneus cervus in medio stans evomebat.

Vgl. Ollier de Marichard, Une tournée archéologique dans le Vivarais. Bull. de la soc. des sciences naturelles et historiques de l'Ardèche, n. 6, 1872, S. 91. — Abbé Mollier, La cathédrale de Viviers. Privas 1908. — J. Banchereau, Cathédrale Saint-Vincent. Congrès archéol. 1923 (Valence), S. 194—214.

<sup>1)</sup> Theudebert I., 533—547/48, oder Theudebert II., 595—612, beide in Austrasien.

<sup>2)</sup> Auch ed. Krusch, Jonae Vitae sanctorum (SS. Rer. Germ.), Hannover 1905, S. 311.